Co
CREDICOM

- Cuota:

Es el monto que se debe abonar al crédito en la frecuencia de pago establecida en
el Plan de pago, incluye abono al principal, interés, comision o gastos legales.

Ejemplo 1:

Chepito solicité un Microcrédito por un valor de C$ 20,000, con una tasa de interés
corriente del 86% anual, un plazo a 30 cuotas diarias, un gasto legal de C$ 350
descontado (restado del monto principal), por comisién por desembolso del 6%.
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N° Cuotas oot e N.Ion'to Intereses Mcoe Comision S Cuota Total Sa!do del
pago Principal Valor Legales Préstamo

1 2/8/2024 C$643.86 C$47.78 C$0.00 C$40.00 C$0.00 C$731.64 C$19,356.14

2 5/8/2024 C$645.40 C$46.24 C$0.00 C$40.00 C$0.00 C$731.64 C$18,710.74

3 6/8/2024 C$646.94 C$44.70 C$0.00 C$40.00 C$0.00 C$731.64 C$18,063.80

4 71812024 C$648.48 C$43.16 C$0.00 C$40.00 C$0.00 C$731.64 C$17,415.32

5 RIRIO4 C$650.03 C$41.61 C$0.00 C$40.00 C$0.00 C$731.64 C$16,765.29

Ejemplo 2:

Dofa Chica solicitd un Préstamo personal por un valor de C$ 20,000, con una tasa
de interés corriente del 155% anual, un plazo a 12 cuotas quincenales, un gasto

legal de C$ 550 amortizado, por comision por desembolso del 6%.
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C= Cuota
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id= tasa de interés corriente diario
n= numero de pagos (cuotas)
cd= Comisién por desembolso
gl= Gasto Legal
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N° Cuotas Frmlis I\'ﬂon'to Intereses —DeE Comision £ Cuota Total SaI’d oL

pago Principal Valor Legales Préstamo

1 C8$1,154.18 C$1,291.67 C$0.00 C$100.00 C$45.83 C%$2,591.69 C$18,845.82
2/2/12026

2 C8$1,228.72 C$1,217.13 C$0.00 C$100.00 C$45.83 C$2,591.69 C$17,617.10
16/2/2026

3 C$1,308.07 C$1,137.78 C$0.00 C$100.00 C545.83 C$2,591.69 C$16,309.03
21312026

4 C$1,392.55 C$1,053.30 C$0.00 C$100.00 C545.83 C$2,591.69 C$14,916.48
16/3/2026

5 C$1,482.49 C$963.36 C$0.00 C$100.00 C545.83 C%$2,591.69 C$13,433.99
4/4/2026

6 C$1,578.23 C$867.62 C$0.00 C$100.00 C545.83 C%$2,591.69 C$11,855.76
16/4/2026

7 C$1,680.16 C$765.69 C$0.00 C$100.00 C$45.83 C%$2,591.69 C$10,175.60
2/5/2026

8 C$1,788.67 C$657.18 C$0.00 C$100.00 C$45.83 C$2,591.69 C$8,386.93
16/5/2026

9 C%$1,904.19 C$541.66 C$0.00 C$100.00 C$45.83 C%$2,591.69 C$6,482.74
21612026

10 C$2,027.17 C$418.68 C$0.00 C$100.00 C545.83 C$2,591.69 C%4,455.57
16/6/2026

1" C$2,158.09 C$287.76 C$0.00 C$100.00 C545.83 C$2,591.69 C$2,297.48
2712026

12 C$2,297.48 C5148.38 C$0.00 C$100.00 C545.83 C$2,591.70 C$0.00
16/7/12026
TOTAL C$20,000.00 C$9,350.21 C$0.00 C$1,200.00 C$550.00 C$31,100.29

Ejemplo 3:

Dofa Chica solicité un Microcrédito por un valor de C$ 20,000, con una tasa de
interés corriente del 124% anual, un plazo a 45 cuotas diarias, un gasto legal de C$
550 descontado, por comision por desembolso del 6% descontada.
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C= Cuota
P= Principal o Monto a Financiar
id= tasa de interés corriente diario
n= numero de pagos (cuotas)
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N° Cuotas FEEITDOZ Ifon-to Intereses s Comision £t Cuota Total Sal,d ey

pago Principal Valor Legales Préstamo

1 C85411.67 C568.89 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$19,588.33
15/1/2026

2 C85413.08 C867.48 C$0.00 C$26.67 C§12.22 C$519.45 C$19,175.25
16/1/2026

3 C3%414.51 C$66.05 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$18,760.74
17/1/2026

4 C$415.93 C$64.63 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$18,344.81
19/1/2026

5 C85417.37 C863.19 C$0.00 C$26.67 C§12.22 C$519.45 C$17,927.44
20/1/2026

6 C5418.80 C861.76 C$0.00 C$26.67 C§12.22 C$519.45 C$17,508.64
21/11/2026

7 C$420.25 C$60.31 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$17,088.39
22/1/2026

8 C$421.69 C$58.87 C$0.00 C$26.67 C8$12.22 C$519.45 C$16,666.70
23/1/2026

9 C8423.15 C857.41 C$0.00 C$26.67 C§12.22 C$519.45 C$16,243.55
24/1/2026

10 C5424.60 C$55.96 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$15,818.95
26/1/2026

1" C$426.07 C$54.49 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$15,392.88
271112026

12 C5427.54 C$53.02 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C514,965.34
28/1/2026

13 C85429.01 C$51.55 C$0.00 C$26.67 C§12.22 C$519.45 C$14,536.33
29/1/2026

14 C5430.49 C$50.07 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$14,105.84
30/1/2026

15 C$431.97 C$48.59 C$0.00 C$26.67 C$12.22 C$519.45 C$13,673.87

31112026




